ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
26.10.2021

                         с. Толстихино

       № 2-56
	О внесении изменений в решение Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 13.11.2019 № 2-108 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 12, 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 6, 24 Устава Толстихинского сельсовета  Уярского района, Толстихинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 13.11.2019 № 2-108 «О земельном налоге» следующие изменения:

 пунктом 4.1.4. изложить в следующей редакции:

«4.1.4. Установить следующий порядок уплаты земельного налога для налогоплательщиков – организаций:

в течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу;

по истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации;

налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного
месяца со дня его официального опубликования в   местном печатном органе  «Вестник Толстихинского сельсовета», и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Совета депутатов                                  Глава сельсовета
Наконечная Н.Ф.                                                                Т.В. Павлова